
OORLIK
COMPRESSORS

KUPNÍ SMLOUVA č. 0012/2018
kterou dále uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli mezi sebou navzájem, ve smyslu ust. § 2079 a násl. 

zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění:

1. Smluvní strany

Kupující:
Sídlo:
IČO;
DIČ:

Zápis v OR; 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu; 

Jednající: 
Kontaktní osoba

Střední Škola řemesel a služeb Moravské Budějovice
Tovačovského sady 79, Moravské Budějovice
00055069
nejsme plátci DPH
Zřizovací listina
Komerční banka Moravské Budějovice 
10535711/0100

ing. Jaroslav Doležal- ředitel školy, doleza!(S)ssrs.cz, tel; 604 861916 
Ing. František Chvátal, +420 603369156, chvatal@ssrs.cz

Prodávající:
Sídlo;
IČO;
DIČ:

Zápis v OR; 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

Jednající;

Kontaktní osoba:

ORLÍK-KOMPRESORY výrobní družstvo
Kubelkova 497, 560 82 Česká Třebová
00029807
CZ00029807
Krajský soud v Hradci Králové, oddíl Dr. XVIII, vložka 338.
ČSOB a.s.. Česká Třebová

122684631/0300
Jaroslavem Procházkou, předsedou představenstva 
a Ing. Josefem Němečkem, členem představenstva 
p. Jan Pacík, mob: 739 344 969, e-mail: ian.pacíkigJorlik.cz

mailto:chvatal@ssrs.cz


2. Předmět smlouvy a kupní cena
2.1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat Kupujícímu níže uvedené zboží:

Cenová nabídka
Pol. Název Mn. Ceníková cena

Kč bez DPH/ kus
Sleva

%
Konečná

cena
Kč bez DPH

1 Šroubový kompresor ORL 7,5 BX/500 D 1 159.990,- 21 126.392,-
2 Automatický odpouštěč kondenzátu Kaptiv- MD 34020 1 4.890,- 15 4.157,-
3 Instalační náklady/ doprava - 9.320,- - 9.320,-

Celkem 139.869,-

2.2. Celková kupní cena se sjednává v částce; 169.241,- Kč s DPH ( nejnižší poptávková nabídka)

2.3. Kupující bere na vědomí, že kupní cena bude s DPH ve výši platné ke dni předání zboží dle platných daňových 
předpisů.

2.4. Kupní cena za dodávku zboží se sjednává dohodou smluvních stran jako cena smluvní a pevná.

2.5. Kupující bere na vědomí, že v kupní ceně je zahrnuta doprava na místo určení, kontrola elektrického připojení 
zařízení, první spuštění a seřízení, zaučení obsluhy. Součástí kupní ceny není dodávka elektrického rozvaděče 
kompresorové stanice. Ostatní náležitosti k uveden zařízení do provozu jsou součástí kupní ceny, včetně výchozí 
revize tlakové nádoby a el. instalace.

2.6. Kupující se touto smlouvou zavazuje shora uvedené zboží řádně odebrat a zaplatit prodávajícímu sjednanou kupní 
cenu.

3. Doba plnění a místo plnění
3.1. Prodávající se zavazuje dodat zboží v termínu do 25.7.2018, nebude-li dohodnuto jinak.

3.2. Prodávající je oprávněn dodat zboží před určenou dobou plnění.

3.3. Místo plnění: Chelčického 316, Moravské Budějovice 
Kontaktní osoba; Ing. František Chvátal

3.4. V případě, že dojde k okolnostem, které nelze v době podpisu kupní smlouvy předvídat a které způsobí 
prodávajícímu prokazatelně překážku v plnění jeho smluvní povinnosti, je Prodávající oprávněn prodloužit ihútu- 
plnění o dobu, po kterou překážka trvala a o přiměřenou dobu potřebnou k rozběhu své běžné obchodní činnosti. 
Za události, které Prodávající při péči, kterou po něm lze rozumně požadovat, nemůže odvrátit se např. považuje 
stávka, různá opatření úřadů, přírodní události, nepokoje a podobné události vyšší moci.

4. Platební podmínky
4.1. Platba po dodání a zprovoznění zařízení na základě vystavení daňového dokladu se splatností 14 dnů 

a to na základě uzavření této kupní smlouvy.

4.2. Kupující prohlašuje, že má na svém účtu dostatek finančních prostředků a Že faktury vystavené prodávajícím 
budou uhrazeny dle této smlouvy.

4.3. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet prodávajícího, který je 
správcem daně {finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 
zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH").

4.4. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení § 106a 
zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci 
daně. Kupujícím takto provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné smluvní ceny rovnající se výši DPH 
fakturované prodávajícím.



5. Povinnosti Kupujícího
5.1. Kupující je povinen zaplatit Prodávajícímu kupní cenu v uvedené výši a dohodnutým způsobem dle čl. 4. této 

smlouvy.

5.2. V případě, že kupující neuhradí kupní cenu dle čl. 4. této smlouvy, tak je povinen Prodávajícímu uhradit úrok z 
prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

5.3. Kupující bere na vědomí, že veškeré informace zjištěné při plnění této smlouvy jsou Prodávajícím označeny. Jako 
informace důvěrné a jsou součástí jeho obchodního tajemství ve smyslu ustanovení §504 občanského zákoníku a 
tedy tyto informace nesmí nijak zveřejňovat, ani prozradit třetí osobě, a ani je nesmí použít v rozporu s účelem 
této smlouvy pro své potřeby.

5.4. Kupující se zavazuje připravit místo pro instalaci předmětu plnění (elektřina, voda a další) a zajistit nezbytnou 
spolupráci k hladkému průběhu instalace předmětu plnění, tak aby mohla instalace, včetně uvedení do zkušebního 
provozu proběhnout najednou. V případě, že kupující nezajistí zcela či zčásti místo pro instalaci předmětu plnění, 
jak je uvedeno v předchozí větě, je prodávající oprávněn odmítnout provedení instalace a uvedení předmětu 
plněni do provozu, aniž by tím porušil svou povinnost vyplývající z této smlouvy a dostal se do prodlení s plněním 
své povinnosti dodat předmět plnění dle ust. Čl. 3 odst. 3.1 této kupní smlouvy. V takovém případě je navíc 
prodávající oprávněn požadovat na kupujícím zaplacení nákladů spojených s marným výjezdem zaměstnance 
prodávajícího, a to v souladu s aktuálním ceníkem prodávajícího.

5.5. Kupující na své náklady zabezpečí;
- pro ORL 7,5 BX2/500 D jistič 25 A /D3 + 3.f. vypínač v blízkosti stanice, el. kabel 4x4 mm^s dostatečnou 
rezervou,
ukončení rozvodu tlakového vzduchu kulovým kohoutem 3/4" cca 1 - 1,5 m od stanice

- Pro sušičku vzduchu
- Pro odpouštěč kondenzátu Kaptiv - MD 34020

Ix zásuvku 230 V v dosahu stanice 
Ix zásuvku 230 V v dosahu stanice

6. Povinnosti Prodávajícího
6.1. Dodržet, při splnění platebních podmínek uvedených v čl. 4. této smlouvy, kupní cenu uvedenou v této kupní 

smlouvě.

6.2. Při prodlení s termínem dodání ze strany Prodávajícího, má Kupující právo vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 0,05 % 
ze smluvní ceny kupní smlouvy za každý den prodlení. Právo na smluvní pokutu však nevzniká v případě, že 
prodlení s dodáním je způsobenou okolnostmi uvedeným v čl. 3. bod 3.4. kupní smlouvy a také v případě, že doba 
prodlení s dodáním odpovídá době prodlení Kupujícího se splněním platebních podmínek dle čl. 4. bod 4.1 odst. 1-. 
kupní smlouvy.

6.3. Prodávající se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dověděl v souvislosti s plněním předmětu smlouvy nebo 
které jsou obsahem předmětu smlouvy, neposkytne třetím osobám.

7. Nabytí vlastnických práv
7.1. Předmět smlouvy přechází do vlastnictví Kupujícího dnem zaplacení celé kupní ceny včetně DPH.
7.2. Nebezpečí škody na předmětu smlouvy přechází na Kupujícího dnem, kdy převezme zboží od Prodávajícího.

8. Záruční doba a odpovědrtost za vady
8.1. Záruční doba na zboží činí:

KOMPRESORY ŠROUBOVÉ ORLÍK original 36 měsíců na cely stroj (max. 12000 hodin provozu). Za podmínky 
provádění pravidelné servisní prohlídky die PNO. Při nesplnění podmínky 12 měsíců.
PŘÍSLUŠENSTVÍ 12 měsíců

8.2. Zjevné vady předmětu smlouvy je Kupující povinen reklamovat do 7 dnů od data převzetí předmětu smlouvy, a to 
písemně prostřednictvím doporučené pošty na adresu Prodávajícího uvedenou v rubrice této smlouvy



střední š^toia řemesel a stuieti
Mur vské BmSéiavie'’,

9. Řešení sporů
9.1. V případě sporu se smluvní strany zavazují dospět ke vzájemné shodě.

9.2. V případě, že se stranám smlouvy nepodaří na základě vzájemného jednání odstranit případné spory, tak veškeré 
spory s této smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány obecnými soudy ČR dle platných právních předpisů.

10. Závěrečná ustanovení
10.1. Veškerá práva a závazky smluvních stran v této smlouvě neupravené, se řídí příslušnými ustanovením občanského 

zákoníku a právním řádem České republiky,

10.2. Smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu a každá ze stran obdrží po 1 vyhotovení.

10.3. Tuto smlouvu a podmínky v ní stanovené lze změnit nebo zrušit pouze oboustranným písemným právním úkonem 
smluvních stran - číslovanými dodatky k této smlouvě.

10.4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami a je právně 
závazná i pro případné právní nástupce obou smluvních stran.

V České Třebové, dne: 25.6.2018 V Moravských Budějovicích, dne; 25.6 ,2018

Prodávající

í.
Jaroslav Procházka 
Předseda představenstva

IK

Ing/ Josef Němeček 
Člen představenstva

Střední škola řemesel g sluíeů 
Moravské Budějovice

/n F-.: 562
'" / i-: ut - ,7 -s

Kupující ' //

' /

ing, Jaroslav DoTeža! 
ředitel školy

ilORLIK.
'ř>..ÍK-KOMPRfsofty výrobní

.....^ CZ0002930*


